
 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

DETERMINAZIONE N. 359 

Data di Registrazione 30/09/2019 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI QUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO 

DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ED AREE VERDI PUBBLICHE PRESSO L’AREA 

LUDICO – SPORTIVA "ROSSANA WADE" AD ALSENO  (PC). CUP 

E93E18000010006. DETERMINA A CONTRARRE PER INDIZIONE NUOVA 

PROCEDURA CAUSA GARA DESERTA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29/12/2018 veniva approvato il progetto 

definitivo - esecutivo dell'intervento per lavori di qualificazione e miglioramento degli impianti 

sportivi ed aree verdi pubbliche presso l’area ludico – sportiva Rossana Wade ad Alseno (PC); 

 con determina n. 14613 del Dirigente professionale del Servizio Turismo, Commercio e Sport 

avente titolo “DGR 1944/2017 – Concessione contributi ai progetti di qualificazione e 

miglioramento del patrimonio dell’impiantistica sportiva regionale di cui all’allegato 1) della 

DGR 1144/2018 e s.m. – Impegno di spesa” è stato assegnato e concesso al Comune di Alseno il 

contributo di € 199.997,57 per lavori di cui trattasi;  

 l’intervento di cui trattasi è stato inserito nell’annualità 2019 del programma triennale delle opere 

pubbliche 2019 - 2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 04/03/2019; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 la Deliberazione n. 16 del 26/07/2018, con cui il Consiglio Provinciale ha approvato lo schema 

di Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 13/11/2018, con cui il Comune di Alseno ha 

aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, ai sensi dell’art. 37 comma 4 

del D.lgs n. 50/2016, approvando a tale scopo lo schema di convenzione predisposto dalla 

Provincia; 

 la Convenzione fra Provincia e Comune, sottoscritta in data 17/01/2019 registrata al n. 54 del 

registro scritture private della Provincia; 

 

DATO ATTO che il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento “Qualificazione e miglioramento 

degli impianti sportivi ed aree verdi pubbliche presso l’area ludico – sportiva Rossana Wade ad 

Alseno (PC)”, è concludente nella spesa complessiva di € 469.995,13, ripartita come indicato nel 

sotto riportato quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

LAVORI E SICUREZZA 

IMPORTO LAVORI  € 354.750,32 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

QUADRO ECONOMICO 

LAVORI E SICUREZZA 

ONERI DI SICUREZZA € 5.575,31  

TOTALE LAVORI + SICUREZZA € 360.325,63 

 

SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA sui lavori (10%) €. 36.032,56 

Spese tecniche (progettazione, DL, sicurezza, collaudo) e incentivi per funzioni 

tecniche 
€ 49.616,21 

Pubblica illuminazione (iva compresa)  € 15.970,48 

Spese di gara  € 4.500,00 

Imprevisti, allacci, oneri istruttori ed arrotondamenti, ecc. € 3.550,25 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  109.669,50 

 

TOTALE LAVORI + SOMME A DISPOSIZIONE € 469.995,13 

 

PRECISATO che il progetto di cui sopra, validato in data 29/12/2018 con verbale di validazione a 

firma del Responsabile Unico del Procedimento, arch. Dianora Rosi, ai sensi dell'art. 26 del D.lgs 

50/2016, è composto dai seguenti elaborati: 

 

PROGETTO ARCHITETTONICO 
E.00 Elenco Elaborati 

E.01 Relazione generale 

E.02 Relazione rispetto dei CAM 

E.03.1 Capitolato speciale d'appalto - Parte amministrativa 

E.03.2 Capitolato speciale d'appalto - Parte tecnica 

E.04 Piano di manutenzione 

E.05 Quadro incidenza della manodopera 

E.06 Cronoprogramma 

E.07 Piano di sicurezza e coordinamento 

E.08 Fascicolo dell'opera 

E.09 Elenco prezzi unitari 

E.10 Quadro Economico 

E.11 Computo metrico estimativo 

E.12 Schema di contratto 

A.01 Planimetria inquadramento 

A.02 Planimetria generale stato di fatto 

A.03 Planimetria generale di progetto 

A.04 Planimetria sottoservizi 

A.05 Percorsi 

A.06 Recinzione 

A.07 Predisposizione impianto di Illuminazione 

A08.1 Spogliatoio, piante, sezioni e prospetti 

A08.2 Spogliatoio finiture e dettagli 

A.09 Abaco serramenti 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

A.10 Campo calcio a 5 – Piante, prospetto e sezione 

A.11 Layout sicurezza e fasi di cantiere 

 

PROGETTO STRUTTURALE 

S.01.1 Spogliatoio: Relazione di calcolo e dei materiali 

S.01.2 Spogliatoio: Piano di manutenzione 

S.01.3 Spogliatoio: Piante sezioni e dettagli 

S.02.1 Campo calcio a 5: Relazione di calcolo e dei materiali fondazioni 

S.02.2 Campo calcio a 5: Relazione di calcolo e dei materiali strutture in elevazione 

S.02.3 Campo calcio a 5: Piano di manutenzione 

S.02.4 Campo calcio a 5: Pianta fondazioni e sezioni 

S.02.5 Campo calcio a 5: Pianta posizionamento piastre di base 

S.02.6 Campo calcio a 5: Pianta strutture in elevazione 

S.02.7 Campo calcio a 5: Sezioni 

S.02.8 Campo calcio a 5: Particolari costruttivi 

S.02.9 Campo calcio a 5: Particolari costruttivi 

S.03 Relazione tecnico specialistica fondazioni recinzioni e monumento artistico e piano di 

manutenzione 

 

IMPIANTI MECCANICI 

M.01 Relazione illustrativa e di calcolo 

M.02 Capitolato speciale d’appalto 

M.03 Piano di manutenzione 

M.04 Computo metrico estimativo 

M.05 Relazione tecnica Legge 10 

M.06 Quadro d’incidenza della manodopera 

M.07 Elenco prezzi unitari 

M.08 Analisi prezzi 

M.09 Elaborato grafico: Impianto di riscaldamento ed idrico-sanitario 

M.10 Elaborato grafico: Impianto di adduzione gas 

 

PRATICA VIGILI DEL FUOCO 

V.01 Relazione tecnica VVF 

V.02Elaborato grafico: Planimetria presidi antincendio 

 

IMPIANTI ELETTRICI 

E.00 Elenco elaborati impianti elettrici 

E.01 Capitolato tecnico impianti elettrici 

E.02 Relazione tecnica specialistica impianti elettrici 

E.03 Relazione di calcolo impianti elettrici 

E.04 Schemi quadri elettrici 

E.05 Relazione tipologica dei materiali 

E.06 Piano di manutenzione impianti elettrici 

E.07 Computo metrico estimativo 

E.08 Elenco prezzi unitari, Analisi prezzi 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

E.09 Quadro incidenza manodopera 

E.10 Impianto elettrico campo coperto e distribuzione esterna 

E.11 Impianto elettrico e impianto fv nuovo edificio spogliatoi 

 

DATO ATTO che con determinazione a contrarre n. 293 del 24/07/2019 si è provveduto ad indire 

una procedura aperta, con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 

50/2016,  per l’affidamento dei lavori di cui all’intervento in oggetto, il cui espletamento è stato 

delegato alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione 

sopra richiamata;  

 

DATO ATTO inoltre che:  

 la Stazione Unica Appaltante ha provveduto alla pubblicazione del bando e del disciplinare di 

gara sulla piattaforma per gare telematiche “SATER” di Intercent-ER, nonché sul SITAR 

(Sistema Informativo Territoriale Appalti Regionali) e sul proprio profilo di committente, 

fissando come termine per la presentazione delle offerte le ore 18:00 del 23/08/2019; 

 il bando e il disciplinare di gara sono stati pubblicati all’Albo Pretorio del Comune di questo 

Comune;  

 con provvedimento n. 963 del 23/08/2019 la Stazione Unica Appaltante prorogava i termini per 

la presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 10/09/2019; 

 entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta; 

  con provvedimento n. 1066 del 16/09/2019 la Stazione Unica Appaltante, prendeva atto 

dell’esclusione dell’unica offerta concorrente da parte del Seggio di gara, riunitosi in seduta 

pubblica in data 11/09/2019 per l’apertura e l’esame della documentazione amministrativa, e 

dichiarava contestualmente la gara deserta; 

 

ATTESO che occorre procedere all'affidamento dei lavori previsti nel progetto; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, recante Testo Unico degli Enti 

Locali, e dell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento di contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VALUTATO l’importo e il luogo di esecuzione dei lavori, e rilevato che, per l’appalto in questione, 

non sono stati individuati indicatori di interesse transfrontaliero certo; 

 

PRECISATO, per quanto attiene alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori, quanto segue: 

 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori, per un importo a base di gara di € 

360.325,63 di cui € 5.573,31  per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;  

 il contratto dovrà essere stipulato a corpo; 

 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, ai sensi dell'art. 51, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016, in quanto le opere da realizzare sono tra loro interdipendenti e complementari alla 

complessiva riqualificazione dell’area sportiva esistente; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, si farà ricorso alla procedura aperta; 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del ribasso offerto 

in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione automatica dalla gara delle 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 

individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile nel caso in cui 

siano ammesse almeno 10 offerte; 

 ai sensi dell’art. 1 comma 3 della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle offerte 

economiche prima della verifica della documentazione amministrativa; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6, comma 2, della Convenzione sottoscritta con la Provincia 

compete a questo Comune: 

 la nomina del responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 l’adozione della determina a contrarre, con la quale sono individuati il tipo di procedura, il 

criterio di selezione del contraente e sono approvati i documenti a base di gara; 

 

PREMESSO che, con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 339 del 

29/10/2018 è stato conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs n. 50/2016, all’Arch. Dianora Rosi, Istruttore Tecnico Direttivo assegnato al Settore 

Lavori pubblici del Comune di Alseno;  

 

CONSIDERATO che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procederà 

all’espletamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi della Convezione richiamata; 

 

PRECISATO che il pagamento del contributo all'ANAC, previsto dalla deliberazione della 

medesima Autorità n. 1174 del 19/12/2018, contributo pari a € 225,00, è fronteggiato mediante 

assunzione di impegno nel Bilancio 2019 al capitolo di spesa 7344 “Riqualificazione impianti 

sportivi parco giochi Rossana Wade”; 

 

EVIDENZIATO che i requisiti speciali minimi di partecipazione, da parte dei concorrenti, oltre a 

quelli di origine generale, sono riportati nello schema di bando e disciplinare di gara, predisposti 

dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al presente 

provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e che contestualmente si approvano; 

 

CONSIDERATO che la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il funzionamento 

della SUA, pari ad € 1.080,98, per dare avvio alla procedura di gara ai sensi dell’art. 11, comma 2, 

lettera b), e comma 8, della Convenzione è stata sub-impegnata con determinazione n. 293 del 

24/07/2019 e già liquidata alla Stazione Unica Appaltante; 

 

PRECISATO che la quota per incentivi ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, 

spettante alla Stazione Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell’art. 11, 

comma 3, della Convenzione, di € 1.801,63, è già stata sub-impegnata con determinazione n. 293 

del 24/07/2019 (sub-impegno 690/2019 sull’impegno n.129/2019); 

 

RITENUTO pertanto: 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

 di dare avvio alla procedura di gara per l'affidamento dei lavori di “Qualificazione e 

miglioramento degli impianti sportivi ed aree verdi pubbliche presso l’area ludico – sportiva 

Rossana Wade ad Alseno (PC)” CUP E93E18000010006, secondo il metodo di scelta del 

contraente ed il criterio di aggiudicazione sopra precisati; 

 di approvare il bando e il disciplinare di gara, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Piacenza, nonché il capitolato speciale d'appalto, parte amministrativa, predisposto 

dal Comune, che costituisce schema di contratto; 

 di dare atto che la spesa complessiva di € 469.995,13, occorrente per la realizzazione 

dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo di spesa 7344 - 

“Riqualificazione impianti sportivi parco giochi Rossana Wade” - del Bilancio Pluriennale 

2019-2021; 

 di demandare l’espletamento della procedura aperta alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra richiamata; 

 

DATO ATTO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 4 marzo 2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2019-2021 e del 

Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021 e s.m.; 

 con deliberazione di G.C. n. 19 del 4 marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi per gli esercizi 

finanziari 2019-2021 e s.m.;  

 

VISTI: 

 il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 232 del 30.09.1998, e successive modificazioni; 

 gli artt. 107 (che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio) e 183 

(che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa) del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Dec. Leg.vo 267/2000 e s.m.; 

 il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 

dal D.Lgs. 126/2014; 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente; 

 la Convenzione con la Provincia di Piacenza, sopra richiamata, sottoscritta in data 17/01/2019 

registrata al n. 54; 

 lo Statuto dell'Ente; 

 

RILEVATA la propria competenza, ai sensi della delibera di G.C. n. 54 del 13.06.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, relativa all’attribuzione al Sindaco delle funzioni di Responsabile del Servizio Lavori 

Pubblici, in deroga all’art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., così come disposto dall’art. 53.23 

della Legge 388/00 e s.m.; 
 

DETERMINA 

 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

1) DI INDIRE una procedura aperta per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo 

denominato “Qualificazione e miglioramento degli impianti sportivi ed aree verdi pubbliche 

presso l’area ludico – sportiva Rossana Wade ad Alseno (PC)”; 

 

2) DI DARE ATTO che il progetto di cui sopra conclude nella spesa complessiva di € 

469.995,13, ripartita come indicato nel sotto riportato quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

 

LAVORI E SICUREZZA 

IMPORTO LAVORI  € 354.750,32 

ONERI DI SICUREZZA € 5.575,31  

TOTALE LAVORI + SICUREZZA € 360.325,63 

 

SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA sui lavori (10%) €. 36.032,56 

Spese tecniche (progettazione, DL, sicurezza, collaudo) e incentivi per funzioni 

tecniche 
€ 49.616,21 

Pubblica illuminazione (iva compresa)  € 15.970,48 

Spese di gara  € 4.500,00 

Imprevisti, allacci, oneri istruttori ed arrotondamenti, ecc. € 3.550,25 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  109.669,50 

 

TOTALE LAVORI + SOMME A DISPOSIZIONE € 469.995,13 

 

3) DI SPECIFICARE che la spesa complessiva di € 469.995,13, occorrente per la realizzazione 

dell'intervento di cui trattasi trova regolare copertura al capitolo di spesa 7344 - 

“Riqualificazione impianti sportivi parco giochi Rossana Wade” -  del bilancio 2019-2021; 

 

4) DI DARE ATTO che alla procedura di gara per l’affidamento dei lavori si procederà sulla 

base delle indicazioni sotto riportate: 

 l'appalto avrà per oggetto la sola esecuzione dei lavori, per un importo a base di gara di € 

360.325,63 di cui € 5.573,31 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso; 

 il contratto dovrà essere stipulato a corpo; 

 i lavori in oggetto verranno affidati unitariamente, ai sensi dell'art. 51, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016, in quanto le opere da realizzare sono tra loro interdipendenti e complementari alla 

complessiva riqualificazione dell’area sportiva esistente; 

 per quanto attiene il metodo di scelta del contraente, si farà ricorso alla procedura aperta; 

 il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato sulla base del ribasso 

offerto in sede di gara, al netto degli oneri per la sicurezza, con esclusione automatica dalla 

gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 2-bis del D.Lgs. 50/2016, esercitabile 

nel caso in cui siano ammesse almeno 10 offerte; 

 ai sensi dell’art. 1 comma 3 della Legge n. 55/2019, si procederà all'esame delle offerte 

economiche prima della verifica della documentazione amministrativa; 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

 il CIG (Codice identificativo gara) relativo all'appalto in argomento verrà richiesto dalla 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ad avvenuta esecutività del presente 

provvedimento; 

 il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), previsto dalla 

Deliberazione della medesima Autorità n. 1174 del 19/12/2018, contributo pari a € 225,00, è 

fronteggiato mediante assunzione di impegno sul capitolo di spesa 7344 - “Riqualificazione 

impianti sportivi parco giochi Rossana Wade”; 
 

5) DI APPROVARE:  

 lo schema di bando di gara e di disciplinare, predisposti dalla Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Piacenza, allegati 1) e 2) al presente provvedimento quale parte 

integrante; 

 il Capitolato Speciale d'Appalto, parte amministrativa, predisposto dal Comune, che 

costituisce schema di contratto, allegato 3) al presente provvedimento quale parte 

integrante; 

 

6) DI SUB-IMPEGNARE e imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 225,00 

per il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) così come da 

prospetto riportato: 

 
Missione-

Programma 
Capitolo di imputazione Importo Destinatario 

Periodo di 

esigibilità 
Impegno n. 

06-01 

CAP 7344/0 – 

RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTI SPORTIVI 

PARCO GIOCHI ROSSANA 

WADE 

€ 225,00 ANAC 2019 129/2019 

 

7) DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’opera pari a € 469.995,13 è finanziata 

mediante contributi regionali (€ 199.997,57), avanzo di amministrazione applicato al Bilancio di 

Previsione 2018-2020 (€ 263.847,56) e oneri di urbanizzazione accertati al titolo 4 (€ 6.150,00), 

precisando che tali ultime somme sono confluite nel Fondo Pluriennale Vincolato (FPV); 
 

8) DI DARE ATTO che con determinazione n. 293/2019 si è provveduto ad sub-impegnare : 

 la somma relativa alla “quota variabile” delle spese per il funzionamento della SUA, pari 

ad € 1.080,98, già liquidata alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza;  

 la quota per incentivi ai sensi dell'art. 113, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, spettante alla 

Stazione Unica di Appaltante della Provincia di Piacenza ai sensi dell’art. 11, comma 

3, della Convenzione, nella misura di € 1.801,63 (sub-impegno 690/2019 sull’impegno 

n.129/2019); 

 
9) DI DEMANDARE l’espletamento della gara alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Piacenza, ai sensi della Convenzione sopra richiamata, comprese le 

pubblicazioni del bando di gara e dell'avviso sui risultati della procedura di affidamento;  



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

 

10) DI DARE ATTO inoltre che il versamento del contributo ANAC risulta escluso dall’obbligo di 

richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità per il seguente motivo di esclusione: 

“Trasferimento fondi”; 

 

11) DI DARE ATTO che, fermo restando il contenuto sostanziale della documentazione di cui 

al punto precedente, modifiche e precisazioni che dovessero rendersi necessarie per esigenze 

procedurali potranno essere apportate senza necessità di atto espresso, coerentemente con i 

principi generali dell'attività amministrativa e di non aggravamento del procedimento; 

 

12) DI DARE ATTO che i pagamenti conseguenti a quanto disposto con il presente 

provvedimento sono sottoposti al rispetto dei vincoli del Patto interno di stabilità; 

 

13) DI DEMANDARE l’espletamento della gara alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Piacenza ai sensi della Convenzione sopra richiamata; 

 

14) DI PROVVEDERE alla trasmissione della presente determinazione, unitamente agli 

allegati, alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, al fine dell’indizione 

della procedura di gara. 

 

 
 

Alseno, 30/09/2019 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 ZUCCHI DAVIDE / INFOCERT SPA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 
ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

Alseno, 30/09/2019 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 ZUCCHI DAVIDE / INFOCERT SPA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 
  

 

 


